
 
 
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
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mail: szp@data.pl                                                                                         
 

Częstochowa, dnia 17 stycznia 2014 r. 
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WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksowe świadczenie usług w zakresie 
żywienia pacjentów w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie w obiekcie przy ul. PCK 7 oraz pracujących tam pracowników                    
w szczególnych warunkach (posiłki profilaktyczne). 
 

    WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm.) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 
 
Pytania z dnia 10 stycznia 2014 r. 
 
Pytanie Nr 1: 
Proszę o podanie rzeczywistej liczby żywionych pacjentów wg – ilości posiłków (śniadań, obiadów, kolacji) 
w odniesieniu do poszczególnych miesięcy, w okresie ostatnich 12 miesięcy ? 
Odpowiedz: 
Rzeczywista liczba żywionych pacjentów w okresie 12 miesięcy to: 

 
 Śniadanie II Śniadanie Obiad Podwieczorek Kolacja Posiłek 

nocny 
Styczeń 8283 2069 8181 1407 7379 839 
Luty 6486 1152 6433 1144 5597 656 
Marzec 6843 1259 6768 1259 5799 719 
Kwiecień 6662 1308 6567 1313 5728 795 
Maj 6312 1176 6258 1154 5506 695 
Czerwiec  6216 1171 6182 1161 5515 757 
Lipiec 6774 1080 6682 1077 5913 741 
Sierpień 6322 913 6207 900 5372 634 
Wrzesień 6433 965 6384 954 5571 646 
Październik 7521 1347 7448 1322 6508 862 
Listopad 7751 1240 7663 1240 6811 781 
Grudzień 7569 1337 7425 1319 6619 873 

 
 Dwa Oddziały były uruchomione w trzecim kwartale: 

 
Pytanie Nr 2: 
Prosimy zamawiającego o przesłanie jadłospisu dekadowego, według którego są obecnie żywieni pacjenci 
szpitala dla każdej z diet. 
Odpowiedz: 
Na prośbę przesyłamy jadłospis dekadowy stosowany przez firmę obecnie dostarczającą posiłki, 
stanowiący załącznik do niniejszych wyjaśnień.  



 
Pytanie Nr 3: 
Czy Wykonawca dobrze rozumie zapis, że pracownicy Wykonawcy będą zajmowali się dostarczeniem 
posiłków tylko do kuchni  na oddziałach, bez dystrybucji posiłków do łóżek pacjentów ? 
Odpowiedz: 
Wykonawca dobrze rozumie, że posiłki dostarczane będą tylko do kuchenek oddziałowych bez dystrybucji 
do łóżka pacjenta. 
 
Pytanie Nr 4: 
Czy w trakcie trwania kontraktu Zamawiający przewiduje jakiekolwiek prace remontowe oddziałów 
szpitalnych, które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby 
żywionych pacjentów ? 
Odpowiedz:  
Zamawiający nie planuje prac remontowych oddziałów szpitalnych, mogących skutkować ich czasowym 
wyłączeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów. 
 
Pytanie Nr 5:                                                                                                                                                  
Kto będzie odpowiedzialny za utrzymanie porządku w kuchenkach oddziałowych ? 
Odpowiedz:  
Odpowiedzialny za utrzymanie porządku w kuchenkach oddziałowych jest Zamawiający. 
 
Pytanie Nr 6:                                                                                                                                             
Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie  umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie 
umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. 
Odpowiedz:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 7:                                                                                                                                                       
Czy Zamawiający udostępni bezpłatnie miejsce do przechowywania depozytu ?                                                                        
Odpowiedz:  
Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatnie miejsce do przechowywania depozytu. 
 
Pytanie Nr 8:                                                                                                                                 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia odpowiedniej ilości wózków do transportu 
zewnętrznego i wewnętrznego na Oddziały. Jakiego typu wózki chodzi Zamawiającemu ? 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga  od Wykonawcy wózków do przewozu posiłków: 

      -  do transportu zewnętrznego wózków do przewozu termosów i GN ( do Wykonawcy należy decyzja czy                                  
będzie to duży typu platforma czy mniejsze),  

 -  do transportu wewnętrznego wózków z których odbywa się dystrybucja na oddziałach do  pacjenta.  
 
Pytanie Nr 9:                                                                                                                                           
Prosimy o podanie dokładnej liczby wymaganych wózków, sformułowanie na ,,wszystkie Oddziały” nie 
jest precyzyjne. Zamawiający ma w swojej jednostce  16 oddziałów, w tym OIOM gdzie średnio wg 
zestawienia przebywa dziennie 1 pacjent. Czy na ten oddział Zamawiający również wymaga wózka ? 
Odpowiedz: 
Wzmagana liczba wózków to tyle ile jest oddziałów Czyli 16 .Jeśli chodzi o OIOM to bywa nieraz czterech 
pacjentów i może to być malutki wózek.  
 
Pytanie Nr 10:                                                                                                                                        
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mlecznych jednorazowych w butelkach 
jednorazowych wraz z jednorazowymi smoczkami ogólnie dostępnych na rynku ? 
Odpowiedz:  
Zamawiający dopuszcza dostarczanie gotowych mieszanek jednorazowych w butelkach ze smoczkiem 
jednorazowych dostępnych na rynku. 
 
Pytanie Nr 11: 
Zamawiający informuje w SIWZ, iż udostępnia pomieszczenia do przechowywania wózków, czy 
udostępnione pomieszczenie umożliwia mycie i dezynfekcję wózków, lub czy Zamawiający udostępnia 
jakiekolwiek inne pomieszczenie, w którym Wykonawca będzie mógł myć wózki. 
Odpowiedz: 
Zamawiający udostępni pomieszczenia do przechowywania wózków z możliwością mycia i dezynfekcji. 



 
Pytanie Nr 12: 
Czy zamawiający udostępnia bezpłatnie pomieszczenie do przechowywania wózków służących do 
realizacji usługi? Z paragrafu 2 punktu 2 wzoru umowy nie wynika jednoznacznie, iż jest to miejsce do 
przechowywania wózków Wykonawcy. 
Odpowiedz: 
Zamawiający udostępni te pomieszczenia bezpłatnie. 
 
Pytanie Nr 13: 
Czy zamawiający zezwala, aby odpady po kolacji były odbierane dnia następnego wraz z odpadami po 
śniadaniu ? 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie zezwala aby odpady po kolacji były odbierane dnia następnego po śniadaniu. 
 
Pytanie Nr 14: 
Czy mycie naczyń przeznaczonych dla pacjentów myje Wykonawca ? Jeżeli tak to czy jest udostępnione 
miejsce do tego celu przez Zamawiającego ? 
Odpowiedz: 
Mycie naczyń przeznaczonych dla pacjentów odbywa się przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający zgadza się na temperatury dostawy posiłków badane przy dostawie do kuchenek 
oddziałowych na: 
- zupy - 75ºC, 
- II danie nie mniej niż 65ºC, 
- napoje - 75ºC, 
- surówki - 4ºC, 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie zgadza się na dostarczanie posiłków o temperaturze niższej  niż podanej przez 
Zamawiającego. 
 
 
 
Dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 10 lutego 2014 r. o godz. 10:00, nie ulega zmianie. 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 10 lutego 2014 r. o godz. 10:15. 
 

 
 
 

           Z poważaniem  
 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny  w Częstochowie 
 

Jarosław Madowicz 
 
 

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
Jadłospis dekadowy stosowany przez firmę obecnie dostarczającą posiłki.   


